I. De formatione sodalium

1. De Ratione Institutionis Generali:
a) Ratio Institutionis Generalis pro parte iam exarata ad experimentum 

approbatur.
b) Consilium Generale curet, ut deficiens pars Rationis Institutionis Generalis 

quam primum compleatur.
c) Praesertim commendatur, ut Praefecturae in Ratione Institutionis Generali 

praescriptae sine mora instituantur et Moderatores, Praefecti atque Magistri, 
vocationum conquisitioni et formationi necessarii, ad normam eiusdem Rationis 
Institutionis Generalis designentur.

2. De formatione Superiorum et Officialium: Consilio Generali enixe comen- 
datur, ut a Praefecturis idoneae eerumque moderatores ad formandos perficien- 
dosque Superiores, novitiorum Magistros, Praefectos ceterasque officialium classes 
quantocius praeparentur.

3. De Collegiis minoribus erigendis: Videant Superiores maiores, ut ad 
normam Const. 556 et Rationis Institutionis Generalis habeantur Collegia minora, seu 
Scholae Apostolicae,vel convictus sive provinciales sive interprovinciales.

4 . De conquisitione et formatione vocationum in novis regionibus: Superiori 
Generali commendatur, ut in novis quoque nationibus, praesertim vero ubi necessitas 
vel utilitats maiores esse videantur, vocationum conquisitioni et formationi provide
atur.

II. De spiritu Congregationis

5. De spiritu Congregationis servando:Videant sodales, praesertim vero ii 
quorum est spiritum Congregationis servare et fovore, ut spiritus ille ante omnia sit 
"vere catholicus, ecclesiasticus et religiosus" (Const. 117) utque in perfectione sectan
da ea quae a Constitutionibus et legitimis Superioribus praescribuntur fideliter obser
ventur.

6. De nostrae spiritualitatis norma eius interpretatione: Materia ad spirituali- 
tatem Congregationis nostrae explicandam et illustrandam apta haurienda est, sive 
pro scientificis dissertationibus sive pro practica sodalium formatione, praeprimis ex 
generalibus fontibus spiritualitatis christianae ac religiosae, tum etiam ex tota 
Congregationis historia et traditione in qua primum locum tenent scripta et exempla 

-630-

Servorum Dei, Fundatoris et Renovatoris aliorumque illustrium sodalium. Norma 
iuridica, principalis et obligatoria spiritualitatis nostrae Congregationi propriae sunt 
Constitutiones. Instructiones vero atque decreta Capitulorum vel Consilii Generalis, 
vitam spiritualem spectantia, sunt adiumenta pro meliore intellectu Constitutionum. 
[2]

7. De moderatione in tractanda spiritualitatis materia: curent Sup. Maiores:
a) ut studia et scripta spiritualitatem Congregationis spectantia in solidis 

argumentis scientificis, theologicis nempe et historicis, fundentur.
b) ne privatae opiniones de hac materia quasi certa doctrina sodalibus vel eo 

magis extraneis proponatur;
c) ut in omnibus scriptis et sermonibus pax, Christiana et religiosa caritas atque 

mutua personarum opinionumque aestimatio servetur.

8. De spiritu oecumenico et missionario: Studeant sodales pro imitate Ecclesiae 
et pro fidei propagatione, praesertim in America Latina et "ubi necessitas sit maior 
ac res magis urgeat" (Const. 350), ad normas et mentem S. Sedis strenue adlaborare.

HI. De pietatis exercitationibus

9. De consecratione Immaculato Cordi B. M. V.: Die 31 mensis Maii, festo B. 
M. V. Reginae, ad mentem Litterarum Encyclicarum "Ad Caeli Reginam", quotannis 
fiat consecratio uniuscuiusque domm totiusque Congregationis Immaculato Cordi 
Beatae Virginis Mariae.

10. De octava "Pro Unione": Commendatur, ut quotannis, diebus 18 - 25 mensis 
Ianuarii, in singulis domibus, praessertim vero studiorum, habeatur ad mentem S. 
Sedis octo dierum supplicatio pro unitate Ecclesiae.

11. De precibus lingua vernacula: In domibus ubi soli clerici sunt, preces 
semper lingua latina recitentur; in domibus autem, in quibus etiam fratres laici 
degunt, permittitur lingua vernacula secundum prudentem Superioris maioris 
ordinationem, de consensu sui Consilii faciendam.

12. De Albo Mortuorum: Album Mortuorum ad cenam legatur.

IV. De observantia religiosa

13. De institutionibus decessorum: Hortantur Superiores, ne decessorum 
suorum institutiones et ordinationes, praesertim vero eas quae strictiorem Consti
tutionum observantiam attingunt, levi animo immutent.
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14. De pecunia privata: Superiores vigilent, ne sodales pecuniam privatam pro 
suis expensis colligant et possideant. Ratio accepti et expensi ab omnibus sodalibus 
stricte exigatur. Parva pecuniae summa, etiam habitualiter pro itineribus concessa, 
ex qua ratio Superiori redditur, rationem peculii non habet (Const. 228).

15. De periculo in parvis domibus et paroeciis: Superiores Provinciales videant, 
ne sodales soli vel bini parvis in domibus ac missionibus sine paterna atque continua 
cura degant cum magno periculo vocationis suae religiosae. [3]

16. De instrumento radiaphonico et televisifico: Usus instrumenti radiophonici 
et televisifici permttitur in aulis communibus iuxta prudentes Superioris localis 
normas. In cubiculis vero privatis usus talis instrumenti, ex consulto S. Con
gregationis de Religiosis (27 Iulii 1960) prohibetur.

17. De usu tabaci: Quod ad usum tabaci attinet, stricte servetur Constitu
tionum n. 236, prae oculis habendo Litteras Circulares "De usu tabaci in statibus 
perfectionis", quas S. Congregatio de Religiosis die 10 mensis Ianuarii 1951 ad 
Supremos Moderatores direxit.

18. De potibus alcoholicis: Quod ad potus alcoholicos attinet, Constitutionum 
n. 274 religiose servetur. In novitiatibus ceterisque formationis domibus omnes in 
spiritu abstinentiae educentur. In regionibus, ubi vinum vel similis potus alcoholicus 
ad ordinariam rationem victus pertinet, modicus usus a Superiore Generati permitti 
potest. Superiores eos, qui ad alcohotismum inclinari videantur, a visitationibus 
extraneorum simitibusque bibendi occasionibus omnino arcere tenentur. Alcoholici 
vero curandi sunt et ad absolutam abstinentiam, tamquam ad unicum verum 
remedium, obligentur (Instr. XVII,14,1). Caveant denique Superiores, ne candidati e 
familiis alcohotismo infectis in Congregationem unquam admittantur.

19. De feriis aestivis: Permittitur sodalibus ferias habere, loco et tempore a 
Superiore prudenter determinando, iuxta proprias cuiusque necessitates. Superior 
autem Provincialis sedulo vigilet, ne abusus has in re irrepant. Valde desideratur, ut 
si fieri potest, conveniens locus ad sodalium, praesertim vero clericorum, ferias 
communiter agendas quam primum inveniatur.

20. De usu linguae latinae: In usu officialis linguae latinae servetur Instructio 
n, 7-9.

21. De privilegiis Congregationis: Capitulum Generale novam collectionem 
privilegiorum, quibus Congregatio nostra gaudet, acceptat.
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V. De bonis administrandis

22. De depositis et debitis:
a) Debitis aequiparatur pecunia Congregationi donata cum obligatione fenus 

solvendi temporibus statutis usque ad mortem oblatoris ("annuities", seu "annua"). 
Talia deposita non nisi cum permissione S. Sedis et sub conditionibus ab ea statutis 
accipi possunt. Caveant Superiores, ne quod vitium hac in re irrepat.

b) Non considerantur, ut debita ea deposita, quae deponuntur sine gravamine 
(Const. 556) et cum expressa promissione non retrahendi nisi in casu improvise 
egestatis vel similis necessitatis. Huiusmodi tamen deposita ante mortem benefactoris 
aliter non impendantur nisi in bonis immobilibus et in collocatae pecuniae syngraphis 
("titulis"). [4]

23. De proprietatis documentis et inventario: Oeconomi Generalis et 
Provinciales curant, ut inventaria bonorum et exemplaria documentorum, ius 
proprietatis singularum domorum demonstrantium in Archivo Generali habeantur.

24. De relatione oeconomica pro Capitulo Generali: Oeconomus Generalis 
tabulas computorum accepti et expensi ac statum oeconomicum tum Curiae 
Generalis cum domorm Superiori Generali directe subiectarum et provinciarum 
omnibus Capitularibus in initio Capituli Generalis distribuat.

25. De necessitatibus Domus Romanae: Superior Generalis cum suo Consilio 
curet, ut pecunia ad ampliandam et reparandam domum Romanam necessaria tem
pestive provideatur, eo potissimum fine ut bibliotheca commodius ordinari possit.

VI. De causis beatificationis

26. De causa beatificationis Andreae Cikoto; Capitulum Generale commendat 
Superiori Generati, ut causam beatificationis Archimandritae Andreae Cikoto, quo
ndam Superioris Generalis, inchoare ac promovere satagat.

27. De instructione pro Postulatore Generali: Instructio de munere Postulatoris 
Generalis approbatur.

VII. De mandatis Consilio Generati

28. De Provinciarum Patronis in calendario inscribendis: Commendatur 
Consilio Generali, ut in calandario nostrae Congregationis, S. Congregatione Rituum 
id permittente, inscribantur festa Patronorum singularum Provinciaram.
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29. De precibus matutinis et vespertinis: Consilio Generali commendatur 
revisio et editio precum ad usum sodalium.

30. De libro devotionum: Liber devotionum committitur Consilio Generali ad 
revideridum et edendum.

31. De historia Congregationis: Commendatur Consilio Generali, ut historiam 
Congregationis scribendam comittat scriptoribus huius scientiae peritis. Pariter 
curandum est, ut popularia quoque huiusmodi opera, praesertim de vita nostrorum 
Servorum Dei tractantia, variis linguis edantur.

32. De statatis Auxiliatorum Marianorum: Committitur Consilio Generali, ut 
Statuta piae Associationis Auxiliatorum Marianorum, opportunis documentis collatis, 
conficiantur.

33. De instructione pro Superioribus: Commendatur Consilio Generali, quam 
primum edat, Instructionem pro Superioribus.

34. De instructionibus parandis: Committitur Consilio Generali ad reviden
dum et edendum:

a) Instructio de Renovatione spiritus;
b) Instructio de formatione spirituali fratrum laicorum in ordine ad aposto- 

latum;
c) Instructio pro viris aggregatis;
d) Instructio de cultu B. M. V. Immaculatae in nostra Congregatione promo

vendo;
e) Regulae pro scriptoribus et typographis marianis;
f) Normae de promotione clericorum marianorum ad sacros ordines;
g) Schema informationis de sodalium indole et moribus.

35. De Instructione pro Capitulo Generale: Instructioni "De modo celebrandi 
Capitulum Generale", a Consilio Generali revidendae et edendae, ea quae sequntur 
inserantur:

a) Ut necessarium tempus ad decreta rite praeparanda haberi possit, com
missiones, incepto "Capitulo negotiorum", nova proposita ne acceptent sine consensu 
Praesidis Capituli.

b) Commissionum electionibns peractis, sessiones plenariae initermittantur 
saltem per dimidiam diei, donec Commissio Oeconomica rationes administrationis 
bonorum Congregationis communium inspiciat et relationem scribat.

c) Initio primae sessionis cuiusque diei ordinarie acta praecedentium 
sessionum publice legantur (cf. partem H, n. 12).
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CAPITULUM GENERALE VIII - SPECIALE 
ROMANUM V anni 1969 et 1970

I.
Litterae Circulares

de convocatione Capituli Generali Speciali a. 1969 celebrandi

Ad Reverendissimos Patres Superiores Provinciales, Locales omnesque 
Congregationis CC. RR. Marianorum Sodales.

Dilectissimi, ad finem vertente tempore pro quo electum est anno 1963 
Regimen Centrale Provinciarumque nostrarum, praesentibus litteris, iuxta Decreta 
Oecumenici Concilii Vaticani Secundi et ad normam nostrarum Constitutionum, 
convocamus de consensu nostri Consilii Capitulum Generale Speciale Romae, a die 
12 Maii 1969, celebrandum.

Capitulares Romam venire faveant duobus vel uno saltem die ante Capituli 
initium, non tardius tamen quam die 11 Maii 1969. Superiores Provinciales curent, 
ut in Provinciis sibi concreditis tempestive Capitula Localia et Provincialia 
convocentur eliganturque delegati ad Capitulum Generale Speciale et ut materia, 
renovationem Congregationis nostrae respiciens, simul cum aliis negotiis tractetur.

Si aliqua decisio quoad proportionalem electionem delegatorum pro Capitulis 
Provincialibus et Generali a Consilio nostro et a S. Sede approbata haberetur, omnes 
quorum interest certiores de ea reddantur. Cum vero Capitula Provincialia duobus 
saltem mensibus Capitulum Generale Speciale praecedere debeant, hisce decernitur 
quod ad Capitula Provincialia habenda procedendum est modo a Constitutionibus 
nostris praescripto, nisi ante diem 12 Ianuarii 1969 alia a nobis instructio daretur.

Celebrationem Capituli Generalis maximi momenti esse, nemo est qui non 
videt. Hac tamen vice, cum Congregatio nostra, simul cum tota Ecclesia, ad 
renovationem strenuam tendit, omnes invitantur, ut studiis, labore orationibusque 
hoc proximum Capitulum, quod speciale vocatur, adiuvent.

Ad copiosam et abundantem Benedictionem Divinam impetrandam, de 
consensu Consilii nostri, numero 638 Constitutionum praescripto, omnibus Domibus 
ac singulis Ritus Latini sodalibus imponimus obligationem recitandi initio precum 
vespertinarum loco "Veni Sancte Spiritus", hymnum "Veni Creator Spiritus", in fine 
vero earundem precum Orationem pro Congregatione et unum "Pater", "Ave" et 
"Gloria"; pro sodalibus autem Ritus Orientalis, tempore ab eis statuto, semel quotidie 
orationem "Caru niebiesny", "Tnsagion" et "Dostojno jest".

Obligatio haec incipitur a die 8 Decembris 1968 et durat usque ad finem 
Capituli Generalis Specialis.

Benedictio Dei Omnipotentis, Beatissima Virgine Maria Immaculate Concepta 
intercedente Sanctisque Patronis Congregationis nostrae adiuvantibus, descendat 
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super Vos omnes et maneat semper.
Datum Romae, in aedibus Curiae Generalis, ad viam Corsica 1, die 3 Octobris 

A. D. 1968.
+ Ceslaus Sipovic M.I.C. Eppus tit. Mariammitanus 

Superior Generalis mpp.
P. Alexander Perz MIC Secretarius Generalis mpp.

n.
Superior Generalis Congregationis CC. RR. Marianorum sub titulo 

Immaculatae Conceptionis B. M. V. 00198 Roma, Via Corsica 1, Prot. N. 314/68.
Reverendissimis Provinciarum Domorumque Superioribus, omnibusque post 

vota perpetua Sodalibus Marianis.
Dilectissimi, in novissimis nostris litteris circularibus, de die 3 mensis Octobris 

1968, Prot. N. 265/68, diximus si aliquam decisionem quoad proportionalem 
delegatorum electionem a Consilio nostro Generali factam et a Sancta Sede 
approbatam, omnes quorum interest certiores de ea tempestive reddituros fore.

Consilium Generale, in sua sessione ordinaria die 6 mensis Novembris 1968 
habita, auditis votis ac desideriis Superiorum Provincialium eorumque 
Consiliariorum, omnia pro posse mature considerata, statuit humiliter hanc Sanctae 
Sedis expetere gratiam ut, non obstante Constitutionum praescriptione, liceat nobis, 
per modum experimenti, numerum delegatorum singularum domorum ita augere, 
ut unaquaeque domus eligat pro Capitulo Provinciali non unicum delegatum, sed 
imum pro quaternis sodalibus votorum parpetuorum.

Vigore facultatum a Summo Pontifice concessarum, Sacra Congregatio pro 
Religiosis et Institutis saecularibus, attentis a nobis expositis, rescripto de die 18 
Novembris 1968, Prot. N. 3704/68 benigne adnuit pro gratia iuxta preces, servatis 
ceteris servandis. Contrariis quibuslibet non obstantibus.

Unde et nos, praesentibus hisce litteris circularibus, omnes quorum interest 
certiores reddamus de obligatoria in Capitulis Localibus electione delegatorum pro 
Capitulo Provinciali, hac vice, iuxta sic dictam methodum proportionalem quae 
sonat: unus delegatus pro quaternis votorum perpetuorum sodalibus.

Ne tamen in cuiuspiam mente ullum forsitan dubium quoad novum 
procedendi modum in praxi maneat, explicamus ac declaramus, maioris claritatis 
causa, ea quae sequuntur;

1° Ut in aliqua domo Capitulum Locale celebrari possit requiritur, ut in ea 
saltem quatuor sodales professi votorum perpetuorum tamquam de familia degant 
(cf. Const. 747).

2° Si in aliqua domo numerus sodalium post vota perpetua superat quidem 
qauatuor, sed non excedat septem, unicus tantum delegatus ab eis eligi potest ac 
debet, ad duos enim delegatos eligendos saltem octo vocales et non plus quam 
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undecim requiruntur, et sic porro.
3° Praesideat Capitulo Locali Superior domus, in qua celebratur; qui mature 

diem determinet, quo facilius omnes, quibus ius est, interesse valeant. Scrutatorum 
munus obeant Consiliarii domus; Secretarius Capituli eligatur a Vocalibus (Const. 
746).

4° Parvae domus, quae minorem quam quatuor sodalium post vota perpetua 
numerum habeant, uniantur proximioribus ita, ut numerum saltem quinque 
compleant, et sic uniti eligant delegatum (cf. Const. 747).

5° In Capitulo Locali eligantur praeterea alii professi votorum perpetuorum 
substituendi delegatis electis, si forte isti legitime impediantur, quominus Capitulum 
Provinciale adeant (Const. 749).

In Capitulo Provinciali vocem activam et passivam habeant, praeter 
enumeratos in Const. 707,1-6, etiam delegati domorum electi iuxta modum supra 
expositum in Capitulis Localibus.

Ad delegatos autem pro Capitulo Generali Speciali in Capitulis Provincialibus 
eligendis quod attinet, observanda sunt praescripta Constitutionum. Visum est enim 
Consilio Generali decisionem hac in re quae maximi est momenti ac nostris in 
conditionibus valde delicata, ipso Capitulo Generali faciendam relinquere tutius et 
prudentius fore. Hac vero vice aliqui periti etiam apud fratres laicos a me ad 
Capitulum Generale Speciale vocabuntur (Const. 641).

Dum haec Vobis, Reverendissimi et Carissimi Confratres, refero, hoc meis 
votis est, ut sancta Domini Nativitas addat hoc anno gaudia et omnia quaeque 
prospera, fausta laetaque ominatur, gratias pariter agens omnibus qui vires proprias 
iam, intulere, nunc ferre, collatumque iri ad felicem Capitulorum exitum et efficacem 
vitae nostrae renovationem.

Novum annum auspiciis prosperis Vobis, cum precibus, toto ex animo 
exoptans in Christo et Maria, libenter benedico

+ Ćeslaus Sipovic Eppus tit. Mariammitanus, 
Superior Generalis.

Datum Romae, die 26 Novembris 1968.

m.
Superior Generalis Congregationis CC. RR. Marianorum sub titulo Immacu

latae Conceptionis B. M. V. 00198 Roma, Via Corsica 1, Prot. N. 113/ 69. Ad omnes in 
Capitulo Generali Speciali Participandos.

Dilectissimi, ut ex litteris nostris circularibus, Prot. N. 265/ 68, de die 3 mensis 
Octobris 1968, scitis proximum nostrum Capitulum Generale Speciale ad diem 12 
Maii 1969 anno Romae incipiendum convocavimus.